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Konferencja prasowa: promocja adopcji w Wielkopolsce

*W piątek 20 maja br. w Urzędzie Marszałkowskim Województwa Wielkopolskiego w Poznaniu odbyła się
konferencja prasowa, której gospodynią była Marzena Wodzińska, Członek Zarządu Województwa.
Spotkanie było okazją do omówienia problematyki adopcji dzieci w Wielkopolsce i prezentacji Albumu
Rodzin Adopcyjnych.*

Naszymi gośćmi specjalnymi byli rodzice adopcyjni. - Przyszedł czas, żeby odczarować adopcję. Nie
rozumiemy rozgraniczenia rodzina adopcyjna – rodzina biologiczna. Cieszymy się, że w naszym
środowisku, w którym żyjemy odbiór społeczny naszych dzieci jest bardzo dobry – mówili podczas
spotkania.

Wydanie „Albumu rodzin adopcyjnych” wpisuje się w zadanie ustawowe ośrodków adopcyjnych, jakim
jest promowanie idei adopcji. Spośród wielu działań promujących chodziło o takie przedsięwzięcie, które
pokaże adopcję w rzeczywistości, namacalnie – podkreśliła Marzena Wodzińska. Chcemy, aby adopcja
była dobrze postrzegana w naszej społeczności lokalnej.

Przygotowując materiał do albumu odbyło się ponad 300 spotkań z rodzinami adopcyjnymi i ich
dorastającymi dziećmi, które opowiedziały nam swoją historię. Szukaliśmy ludzi mieszkających w
miastach i wsiach, z licznym rodzeństwem i pojedynczymi dziećmi, dużymi i małymi. Tak naprawdę
ważne były ich doświadczenia, przeżycia, które mają pomóc kolejnym rodzinom w podjęciu decyzji o
adopcji. Ich historie są świadectwem prawdziwej, dojrzałej miłości – dodała Aleksandra Kowalska,
dyrektor Regionalnego Ośrodka Polityki Społecznej w Poznaniu.

Niektóre z rodzin, które zdecydowały się wziąć udział w tym przedsięwzięciu, zgodziły się również by ich
zdjęcia i wypowiedzi wykorzystać w kampanii billboardowej trwającej od początku listopada do końca
grudnia 2015 roku. Przekaz wzmocniony był dodatkowo artykułami edukacyjnymi w prasie ogólnopolskiej
oraz reportażami radiowymi emitowanymi w Merkury Polskie Radio. Wszystkie te i wiele innych działań
promocyjnych podejmujemy z intencją przybliżenia Wielkopolanom tematu adopcji, przełamywania
towarzyszących jej stereotypów, ale i stwarzania lepszego, bardziej otwartego środowiska, w którym
dzieci adopcyjne będą mogły się rozwijać i wzrastać.
Album jest wydany przez Samorząd Województwa Wielkopolskiego dzięki zaangażowaniu pracowników
Wielkopolskiego Ośrodka Adopcyjnego, w nakładzie 1200 sztuk. Będzie wykorzystywany w promocji
adopcji, jako źródło inspiracji, motywacji i nadziei dla wszystkich, którzy rozważają decyzję o adopcji. Z
pewnością stanie się materiałem dydaktycznym wykorzystywanym przez pracowników Wielkopolskich
Ośrodków Adopcyjnych w pracy z kandydatami na przyszłych rodziców podczas szkoleń, indywidualnych
rozmów i spotkań diagnostycznych. Album będzie tłem do dyskusji na tematy trudne związane z
problemami dzieci adoptowanych.

Na terenie Wielkopolski działa sześć ośrodków adopcyjnych - trzy publiczne i trzy niepubliczne. W roku
2015 łącznie 205 dzieci zostało przysposobionych.
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Dziękujemy za odwiedziny i zapraszamy ponownie
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